inquietare aures regum ac principum, et malis C

prioribus, juncti cum proedonibuset subversoribus

ecclesiarum, nova et recenlia mala addere quotidie
student, insoiubiliter vinculo perpetuo et irrecttpe-
randae spei, sancli Spiritus Dei noslri virtule dain-

namus, omnemque illis suspicionem obtinendae

indttlgentioeirreserabiliter excludiraus, et omnes qui
Hlis coramunicaverint adjutoriumve prsebuerint, de

quocunque ordirie,sive episcopaliaut laicali, poten-
tes, mediocres ac pauperes, in eorum prolatis ma-
lediclionibus involvantur, quorum consortio uti
non metuant, et nisi resipuerint, sint anathema
maranalba.

CCCLXXXI.
Slatulum Joannis papwadversuslaicosqui, viventibusTJ

uxoribus, alias ducunt, et eonlra episcOpotqui de
minore ad majorem Ecciesiam ambitus causa de-
migrant.

Inter noiinulla necessilalum a sancta synodo re-

clamatttm est quod laicorum quidani, sorlilis

primo legalitcr conjugiis, postposilo Dei timore,
secundi vel terlii, adlinc uxore vivente, conjugii

coputam conlrahant. Dc quibus OlilOquidam intra

parocliiam Rostagni Arelatensis episcopi, et Eool-

dus intra Ollraraui Viennensis archiepiscopi, talia

fecisse mullorum fama referlur. Ad augmenlum

«juoque earum iransgrcssionum, quod flebiliter di-

cimus, additum est quod episcoporura qtiidam
iutra seplem provincias Galliarum, calcalo ler-

A mino Palrum, spreloque sancilu canonicseauctori-
I talis, de minori ad majorcm ambiius causa de-
i migrant episcopalera cathedram. Quibus canones
i Spirilus sancli gralia concorditer contradicunu
i Nos quoque eorum, quos venerantcr iroilamur

atque complectimur, quorumque statuiis consenli-
mus, Ecclcsiarumque gubernationem tcnemus, fulli
virlule interdicimus , ct inhaerendo prohibemus ,
ne quisquam calholicorum laliter audeat amodo
et deinceps agere, et si, ut non oplamus, hacte-
nus quidquam taliler actum est, digna poenitudine
ecclesiastica corrigatur. Denique hac auclorilate
apostolicaviflule Dei nostri intercedimus utepiscopi
ad pristinam sedem sine mora redeanl, quia sj
tardaverinl, continuo omni sacerdotali lionore

jj spoliabunlur; et laici redeant ad primum con-
jugiuni: sin aulem, vinculo analheraalis inno-
denlur.

CCCLXXXH.
ADCLERUHET POPULUHAUGUSTODUNENSEH.

(An. inc.)
Privilegium concedit unum ex snis, quem clerus et

poputus proclamaveril, sibi prwponendi, non ob-
slante contrario regum vel principumdeteclu.

JOANNESepiscopus, servus servorum Dei, omnibus
filiissanctseEducnsis Ecclesioeet per vos successori-
bus vestris in perpetuum.

Auditum est noslris aposlolicis auribus et crebro
inlimalum frequenter Ecclesiis Galliarum contra
decrela canonum in electione suorum episcoporum

Q violenliam inferre. Quod nos, cui Ecclesiarum om-
nium cura commissa est quamvis indignis, viscera-
liter condolentes, ab universis Ecclesiis hanc inser-
lam vioienliamauctoritate Dci et beali Petri recidcre

cupientes, praecipuevobis, sanclaevidelicet Eduensi

Ecclesiae, htijus nostri decreli privilegium scribcre

sanciviraus, reges Francoruin primum observatores
oranles; in quo decernimus el regularilerordinamus
ut deincepsnemo regttm vcl priucipum vel aliqua
persona vpbis superponere vel ordin.tre aut succes-
soribus veslris prsesumalnisi ex liliis ipsiusEcdesiae
secundum scripta canonum, quem clerus elegerit et

populus proclamaverit, si in ea dignus reperiri po-
tueril. Quod si in ea, quod forle accidere non credi-

mus, inventus non fuerit, unanirai eorum coosilio
D tam cleri quam populi de aliis dignissimus expeta-

lur. Veslrum denique honorera, quem de seniore

adepti fuerilis, de vestris domibus et de veslris
canoniis ct de communi causa fralrum et dc omni

proprietate veslra in haeredibuslegilimis slaluendis
et eligendis ex ipsa domo noslra apostolica auctori-

tale licenliam vobis concedimusordinandi absque

alicujus controversia impedimenti. Si quis vero,

magnus vel parvus, conlra hoc noslrum decre-

tiun et concessivam largilionem in aliquo snr-

gere nostramque apostolicam auctoritatem violare

vcl infirmare prsesumpserit, sciat se anathematis

vinculo sancloeTrinilalis invocatione el beali Pelri

aposloli polestaie ac noslra aucloritatc arlenialiter

9b5 MARINUSPAPA I. — NOTITlA IIISTORICA. 966

cum iniraicis Dei et cjus contradictoribus usqtie ad

salisfactionem profligatum ac in perpeluum damna-

tum. Conservatores autem hujus nostri decreti pax
et gaudiura et benedictio a largitore omniura bono-

A rum Deo consequantur et vilam oelcrnara habere
mereanlur. Scriptum pcr manus Theodori scriniarii
sanctae RoinanocEcclesise in mense Martii ct indi-
ctioue sexla. Datum Bene valele.

ANNODOMIM DCCCLXX.XIV.

MARINUS PAPA I.

NOTITIA HISTORICA

(ApudMansi,SacrorumConcil.aropl.Coll.)

Marinus Gallesio oppido oriundus, post triduiini
ab obitu Joannis VIII Kalen. Fcbruariis unanimi
consensu tolius cleri, non ex diacono sed episcopo
eleclus est pontifex, anno Domini 882, lempore
Caroli III et Basilii imperaloris. Sedit annum uniira
et dies viginli. Hic dura sanctoc RoraanseEcclesioe
diaconus cardinalis esset, missus est cum Donaio
atque LeoneCoiislniilinopolini ad insiiinandani Pho-
lio anathematis seiitenli.un, qua a Nicolao papa
perculstis eral. Cum Donato et Slephano tenipore
Adriani II ilerato munere legalionis apostolicoe
snnctiis , Conslnnlinopoli Pliotium deposuit, Ignn-
tium rcslituit.atqiie sacrosanctse cecumenicaesynodo
oclavae proesedit. Bulgari eum sibi episcopuni dari
apud Adrianum II institerunl; sed non impetrarunl.
Crealus a Joaraie pontifice episcopus, tertiam Iega-
lionem obilurus, lertio missus est Conslantinopo-
lim, ad ruinam illam reparandam, quoeper Petrtun,
Pauiiim el Eugenium Ires sedis aposlolicae islhuc
pro Pholio restiluendo ad synodum ablegatos facia
erat. Cuinqticibidem surama animi constantia coram
Basilio imperatore, cuncta quae praedicti tres legati
perperam gesserant, irrila reddidisset, triginta
«lietras, inquil Slcphanus in epistola ad Basiliuin
imperatorem , carcere detenlus fuit. Hac confes-
sionis gloriosa corona redimitus , ab eodem
Joanne VIII ablegattis est ad Alhanasium Neapoli-
tanae urbis episcopura et principem, ul si fcedus,
quod ille cum Saracenis inilum babebat, dissolveret,
eumdem Allianasium a sententia excomniunica-
tionis, qusesynodali judicio in euin lala erat, absol-
veret. Fuisse eutndem sedis apostolicacarcarium in-
dic.ti Joannes papa cpistola 294. Initio ponlificalus
sui Pbolium, omniaque ejus acta ad munus episco-
pale speclantia damnavit, atque acla conciiiabuli
pseudooctavi plane reprobavit. Qua de causa Basi-
lius imperalor graviter offensus, furore gravi incen-
sus, Roraam scribens dicebat, xMarinumnou esse
pontificem, eo quod alterius Ecclesiseepiscopusjam
ante ordinalus fuisset, aliaque niulta adversus eum-
dem papam saiiclissiinura elluliens, solio pomificio
eumdejicere salagebat.Quid autem pro eodein defen-
dendo Stephantts papa successor Marini ad tSasilium
rescripserit, ex epislola ejusdera Stephani infra pa-tehit. Ea, quae Joannes papa perperam egerat,
rescissurus, mter alia Formosum episcopura Por-